АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2023                              д. Касьяново                                            № 22

     О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Касьяновского сельсовета от 23.12.2011 № 24 «Об утверждении Порядка содержания автомобильных дорог общего пользования на территории администрации Касьяновского  сельсовета»
                В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, протестом прокурора,  руководствуясь Уставом Касьяновского сельсовета Нижнеингашского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести  в Порядок содержания автомобильных дорог общего пользования на территории администрации Касьяновского  сельсовета, утвержденное постановлением администрации Касьяновского сельсовета от 23.12.2011 № 24  «Об утверждении Порядка содержания автомобильных дорог общего пользования на территории администрации Касьяновского  сельсовета»
 следующие изменения и дополнения:
     1.1 пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
      «4. Дорожные работы осуществляются в соответствии с классификацией работ по содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об  утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
       1.2  пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
     «7.  Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в порядке, утвержденном Приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», которым установлены состав и периодичность работ по определению владельцами автомобильных дорог соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов».

    1.3  пункт 10  Порядка изложить в новой редакции:
    «10.  Проекты или сметные расчеты разрабатываются согласно Приказа Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об  утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Касьяновский вестник» Касьяновского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.

Глава  Касьяновского сельсовета                                             Л.И. Тимофеева